UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 09/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 09/2022 – CEAD/UFPI
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA – SEGUNDA CHAMADA

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio, da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no
âmbito do CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC
1 de 06/04/2018 e a Resolução CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, CONVOCA os candidatos
abaixo relacionados, classificados em SEGUNDA CHAMADA, para MATRÍCULA nos respectivos
Cursos de Especialização, conforme o Edital 09/2022 – CEAD/UFPI, de 23/02/2022, e suas
retificações.

OBSERVAÇÕES:

1) O candidato convocado na primeira chamada deverá enviar Requerimento de
Matrícula (Anexo V do Edital 09/2022 – CEAD/UFPI) para o e-mail do respectivo Curso
de Especialização, conforme relação abaixo, no dia 25/04/2022.

Curso E-mail

ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA,
SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

especializacaocienciascead@ufpi.edu.br

ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E
SOCIAIS APLICADAS E O MUNDO DO TRABALHO

especializacaocienciashumanascead@ufpi.edu.br

ESPECIALIZAÇÃO EM LINGUAGENS, SUAS
TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

especializacaolinguagenscead@ufpi.edu.br

ESPECIALIZAÇÃO EM MATEMÁTICA, SUAS
TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

especializacaomatematicacead@ufpi.edu.br

2) O candidato convocado na segunda chamada que não enviar o Requerimento de

Matrícula, conforme indicado no item anterior, será considerado desistente e sua vaga
destinada aos candidatos do cadastro de reserva.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS NA SEGUNDA CHAMADA

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM MATEMÁTICA, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NÚCLEO: TERESINA

Ordem Inscrição Nome Resultado

61 61892 JAILSON SOARES JAIME Cadastro de Reserva

62 61251 FRANCISCO DA MOTA SIQUEIRA Cadastro de Reserva

63 63108 AUCILENE SOARES DE SENA Cadastro de Reserva

64 62473 HÁLISON FERREIRA DE ANDRADE Cadastro de Reserva

65 60654 WENDEL SILVA DE LIMA Cadastro de Reserva

66 60241 IGOR JOSÉ DE CASTRO SÁ Cadastro de Reserva

67 61070 JOÃO CARDOSO DE ARAUJO Cadastro de Reserva

68 60788 FABIANO FRANCISCO VELOSO Cadastro de Reserva

mailto:especializacaocienciascead@ufpi.edu.br
mailto:especializacaocienciashumanascead@ufpi.edu.br
mailto:especializacaolinguagenscead@ufpi.edu.br
mailto:especializacaomatematicacead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 09/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

69 61596 ALBERTO ABREU DA SILVA JÚNIOR Cadastro de Reserva

NÚCLEO: BOM JESUS

Ordem Inscrição Nome Resultado

61 60370 JUCICLEIDE DA LIMA Cadastro de Reserva

62 59654 JOSE GERALDO SALVADOR SILVA Cadastro de Reserva

63 59757 ANTONIO VALDETE SAMPAIO JUNIOR Cadastro de Reserva

64 60997 JOSEFA MÔNICA BARBOSA RIBEIRO Cadastro de Reserva

65 63143 PEDRO MARTINS JUNIOR Cadastro de Reserva

66 60968 MASCIELA FERREIRA BARROS Cadastro de Reserva

67 61806 MARIA DEUSILENE DE PAIVA DOS SANTOS Cadastro de Reserva

68 61997 ANTONIO JOAO COUTINHO DE SOUZA Cadastro de Reserva

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NÚCLEO: TERESINA

Ordem Inscrição Nome Resultado

61 61347 COSMO GENUS DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

62 61241 KEITYLLE ELLEN RAMOS VELOSO CADASTRO DE RESERVA

63 61751 LAURINETE DE CARVALHO RODRIGUES CADASTRO DE RESERVA

64 60221 SANDRA MARIA RODRIGUES TEIXEIRA CADASTRO DE RESERVA

65 61827 LUIZ CASSIANO DA SILVA FILHO CADASTRO DE RESERVA

66 61308 POLIANA SIMONE DE BARROS SILVA CADASTRO DE RESERVA

67 61250 NICAELE DA CONCEIÇÃO RAMOS CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

68 62699 MYKAELLY JURGLEIDY DE SOUZA ROCHA CADASTRO DE RESERVA

NÚCLEO: FLORIANO

Ordem Inscrição Nome Resultado

61 63191 RAFAEL DE CARVALHO ARAÚJO CADASTRO DE RESERVA

62 60959 GISLAINE GOMES DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

63 61156 GRACIANNY FELIX NUNES SOUSA CADASTRO DE RESERVA

64 59300 WILLIAM FERNANDES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

65 61373 HEUDES CARVALHO DE OLIVEIRA RODRIGUES CADASTRO DE RESERVA

66 62482 LUZIANA FERREIRA DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

67 61426 JAMILLY KÉLVIA DE SOUSA ARAÚJO CADASTRO DE RESERVA

68 61315 FRANCISCO JOSE DE ARAUJO FILHO CADASTRO DE RESERVA

69 62355 JOSÉ EDVALDO VELOSO CADASTRO DE RESERVA

70 60983 FERNANDA DE SANTANA CASTRO CADASTRO DE RESERVA

71 61363 ANA CLEIDE DE SOUSA GOMES CADASTRO DE RESERVA

72 60577 JAKSON VALÉRIO DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

73 61715 JAGNA MARTINS SARAIVA FONSECA CADASTRO DE RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 09/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM LINGUAGENS, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NÚCLEO: TERESINA

Ordem Inscrição Nome Resultado

61 61231 LUCIANA SOUSA COSTA Cadastro de Reserva

62 61823 ELIANE OLIVEIRA MESQUITA Cadastro de Reserva

63 62521 FLÁVIA LUCIANA SOARES MARTINS Cadastro de Reserva

64 61702 IDALINA MARIA CALISTA NETA Cadastro de Reserva

65 60995 FRANCIMEIRE GOMES MOURA Cadastro de Reserva

66 61590 RAIMUNDA MARIA DE JESUS OLIVEIRA Cadastro de Reserva

67 62605 SIMONE SOARES FERREIRA LIMA Cadastro de Reserva

NÚCLEO: FLORIANO

Ordem Inscrição Nome Resultado

61 59944 JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO DE LIMA SILVA Cadastro de Reserva

62 60841 VALDECI JOSÉ DA COSTA CARVALHO Cadastro de Reserva

63 61326 JAYANE ARAUJO DOS SANTOS Cadastro de Reserva

64 59247 TOMAZ HENRIQUE DE JESUS COELHO Cadastro de Reserva

65 62420 MARIA APARECIDA CHAGAS SANTOS Cadastro de Reserva

66 63077 ANY CAROLYNE SANTOS COSTA MARTINS Cadastro de Reserva

67 59122 FLORISBELA DEUSELITA DE OLIVEIRA Cadastro de Reserva

68 60829 JAQUELINE GUALBERTO CLARO SILVA Cadastro de Reserva

69 62620 GABRIEL CAMELO DA COSTA Cadastro de Reserva

70 59290 RENATO BATISTA FERRO Cadastro de Reserva

71 60428 ANDREIA BORGES LUSTOSA Cadastro de Reserva

72 62390 DANIEL PAES ARAGÃO Cadastro de Reserva

73 60728 ALZIRENE PEREIRA DA SILVA ROCHA Cadastro de Reserva

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS E O MUNDO DO TRABALHO

A Segunda Chamada do curso de Especialização em Ciências Humanas e Sociais Aplicadas e o Mundo do

Trabalho será publicado dia 23/04/2022.

Teresina, 22 de abril de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI